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”Stockholmsjäntera”

”Vad antecknar du nu?” frågade Frida. ”Skriver du upp att vi vill ifrån
  den här jävla skithålan?”
”Det är bara du som vill det”, invände Tyra. ”Bara för att du vill
  flött till Stöckhölm.”
”Ja men det är ju för utbildningen, bra skolor. Och så är det roligare
  där, jag trivs”, svarade Frida.



”Pöjkera”

”Det finns ju ingenting att göra Älvsände.” Andreas.
”Jo, man kan tanka” menade Gustaf.
”Vad tankar du för något, du är ju inte 15 än?” ifrågasatte Jonathan.
”Jag tankar min gräsklippare”.

”Nej, men jag gillar miljön så jag ska göra punka på Andreas bil så
  att han inte kan köra.”
”Och jag vill rösta på Miljöpartiet och skaffa el-moped”, sa Andreas,
  med en tillgjort töntig och välartikulerad röst.
”Ah, vad gay!” utbrast Vidar.



Epa-dräggen

”Åttan, dom är dryg. Dom är likadana allihopa, vågar inte sticka ut”, sa Terje.
”Dom är stadsmänskor”, menade Theo. ”Dom håller på med teknik
och datorspel och tôcken där.”
”I åttan är det typ utombölingar mot Älvsändebor. Mest Älvsände
och så lite inslag av oss utombölingar”, förklarade Terje.



Volvo-tjejerna
”Vi bryr oss inte om hur man borde vara”, förklarade Freja.
”Inte som dom som är lite så… Stöckhölm”, sa Tyra.
”Sånna ordentliga fölk”, lade Ebba till.
”Som ska va så här fin och noga hela tia. Med märkesklär”, fyllde
Tyra på.
”[De] är wannabe-Stockholm. Det är stockholmigheten jag har 
något emot, att man ska vara så fin och tôcket hela tin, märkesfin.”

”Vad ska ni göra i stan?” frågade jag.
”Handle.” svarade Freja kort.
”Handla? Vadå för nått?” frågade jag vidare varpå Freja med en
suck svarade att:
”Ja, smink och lösnaglar och grejer. Jag ska va fin och grejer nu.”



”Hellre moppebrud än EPA-drägg”



”Hellre moppebrud än EPA-drägg”

”Susanna, varför måste killarna vara så jobbiga hela tiden?”
”Ja du, det har väl att göra med normer för hur man ska va som 
kille…”, svarade jag lite trevande.
”Som att man som kille inte får vara känslosam utan måste vara 
macho och kalla varandra bög hela tiden?” utvecklade Lydia och 
såg på mig som om hon väntade på bekräftelse. Jag log lite 
uppgivet och nickade eftersom jag kände igen den feministiska 
analysen



”Alltså, normen är att man ska vara smal liksom, och det är ju inte
jag, men det skiter jag i, för jag bryr mig inte!”  

- Volvo-Freja  

”Är du feminist, eller?”
”Det är klart hon är, hon kommer ju från Stockholm.”

”Jävla Miljöpartiet, kommer hit och förstör alla D24:or… Och vet du, jag blir så sinnes… 
  de ska ta bort diesla!” […] ”Jävla Stefan Löfven!”.
”Gillar du inte Stefan Löfven?”
”Äh, han får göra vad han vill. Så länge han inte kommer te Värmland
  och förstör”.



Rural anti-rasism

Susanna:  Är Älvsände en landsbygd?
Marielle:  Ja-a! [nickar bestämt] För att det är väldigt mycket… epa-drägg.
  Speciellt vissa pöjkar är, dom är verkligen så här
  hillbilly-killar liksom. Dom åker runt i epan, dom flesta
  är rasister, dom är inte så himla civiliserade eller vad man
  ska säga. Och det är ofta dom som är uppväxta lite mer
  utanför själva mitten […] Men det känns som att dom har
  inte riktigt förstått själva grejen med… medmänsklighet,
  typ.



Subkulturellt motstånd

Kalle:  Dom jävla sportbögan…
Susanna:  Sportbögar? Varför kallar ni dom det?
Ejvind:  Dom har tajta kläder.
Kalle:  Går runt med håret bakom örat och ska va finklädda.
Ejvind:  Och så finns det pyjamaser.
Kalle:  Jao, precis… turker. [litet fnys]
Susanna:  Pyjamasar?
Ejvind:  Ja, Adidasbyxorna. Det är dom som vill va lite coolare
  och orten, säger dom. Ska gå runt med Adidaskläder och
  tôcken dret.



Lektioner i politisk (in)korrekthet



Lektioner i politisk (in)korrekthet

I ett försök att fånga några av stockholmstjejernas uppmärksamhet
frågade Hampus:
”Är du bi, hetero eller homo?”
”Eller A!” lade Alvin till.
”Eller gender fluid? Är du som Alvin, trans?”
”Hallå, vad betyder A? undrade jag.
”Det betyder att man inte gillar nånting”, svarade Alvin.

”Tyvärr Gabriel, du är inte med i normen så… tyvärr asså.”





”Det här påminner mycket om hur vi pratar om invandring idag”, sa Ida
”Nordiska motståndsrörelsen”, fortsatte Ida. ”Känner du till dom?
 Dom vill skapa ett land bara för människor från Norden.”
”Kommer ni över sånt här innehåll ofta?” undrade Peter.
”Ja”, svarade Olle. ”På internet. Fria tider.”
”Men…” började Peter.
”…är ett exempel på en icke-tillförlitlig källa”, lade Olle



”Men varför säger ni n**** hela tiden? Ni vet ju – jag vet att ni vet – 
att det tolkas som rasistiskt.”
”N**** är vad det alltid har hetat och det är så det kommer fortsätta
heta”, sa Ida. ”Vi bor inte i Stockholm, vi går inte runt med rosa
magtröjor som det står ’feminist’ på.”

”Är det bara i Stockholm det finns antirasistiska människor?” frågade
jag. ”Det finns ju folk på skolan som är antirasister?”
”Ja, men dom är Stockholm-wannabes” menade Ida. ”Jag och Dennis,
vi är epa-trash, vi lever fortfarande i nittonhundratalet, och vi bor
i Värmland, det är liksom, vad fan…”



Susanna: ”Men finns det verkligen några flyktingboenden kvar i Älvsände?” 

Rasmus: ”Ja, åk med bussen en gång så kommer halva Somalia ut” [skratt]

Olle: ”Ja men det var han Tovas farsa vettu, han flyttade ju ut svenskar, gamla… han kast ut dom och gjorde 
ett asylboende av ett.”

Susanna: ”Är det här verkligen sant?”

Olle: ”Ja, helt sant, dom kaste ut svensker”

Susanna: ”Vart tog dom gamla vägen då?”

Rasmus: ”Dom fick väl skaffa eget” 

Olle: ”Han ba skicka ut dom på gårn så fick dom gå därifrån” 

Susanna: ”Men hade han som ett ålderdomsboende..?”

Olle: ”Han äger det mesta i Älvsände. Han är nog Älvsändes mest hatade person”



Susanna: ”Men vart tog dom här stackars gamlingarna vägen?”

Olle: ”Dom fick klara sig själv, fick tillbaka den månadens hyra och så fick dom dra””

Rasmus: ”Sen byggde dom flyktingboende av allt” 

Susanna: ”Men vad gör, dom [de asylsökande] varför åker dom bussen fram och tillbaka, har dom 
något jobb i Älvsände eller?

Rasmus: ”Nej, dom är väl inne och snor grejer på PrisExtra

Olle: ”Nej, dom är väl här och går i skolan och grejer”

[ohörbart, prat om annan person, diskussionen gör över till stök]

Susanna: ”Okej men om ni skulle beskriva drömsituationen när ni blir stora, hur ser den ut?”

Olle: ”Svenskt Sverige

Susanna: ”Vad sa du?”

Olle: ”Svenskt. Sverige.”



”Ta bort enkelriktningen på Storgatan.”

Tack!


